**G'.** Ἐπεὶ δέ τις τῶν παρεστάτων τῷ δρόγοντι τὸν Ἱέρωνα ὑποδείξας, Οὕτος ἐστιν, Ἐφη, δὲ τοῖς παρὰ σοῦ σταλεῖσιν ἀντικαταστάς, καὶ δράσας ἀπερ ἀκήκοας, δὲ δούξ, ἐπιστραφεὶς πρόδης αὐτὸν, Πόθεν εἶ σύ; Ερη. Ως δὲ τὴν δευτέρας Καππαδοκῶν ἐπαρχίας ἐρχασθαι ἔφησε, τὴν πατρίδα τε εἰρήκε, Τυανεὺς εἰπὼν εἶναι, δὲ δούξ πάλιν, Σ. εἰ δὲ τοῖς βασιλικοῖς, Ἐφη, προστάγμασιν ἀντιλέγων, καὶ τῷ τῇ δυνάμει:

**A** lius. Sufficit id, quod præteriit meæ vitæ tempus, quod vixi in vanitate. Vado de cætero ad Deum. Una solum me cruciat sollicitudo, nempe solitudo matris. Illa est enim vidua, et defecta iis qui eam sint defensuri; et præterea orbata luce, et quæ jam venit ad extremam ætatem, et me privatur, qui eram baculus ejus senectutis. Sed quoniam propter Christum propero ad mortem, ea ipsi omnino erit curæ, patri orphanorum et judicii viduarum<sup>1</sup>.

**V.** Cum sic dixisset præclarus ille Hieron, et propter parentis recordationem esset illacrymatus, confecit reliquum itineris. Deinde cum venisset Melitinem, includitur in custodia cum aliis, qui erant numero trigesita et unus. Quibus dixit sanctus: Audite meum consilium, amici et fratres. Dicam, quæ sunt vobis futura conducibilia, non in præsentia, sed in futurum. Quocirca ea sunt omnino curæ futura iis qui timent Dominum. Annuntiatum est edictum, quod eras præses impius est iis qui dii non sunt, oblatnus sacrificium. Si me ergo auditis, despiciamus hoc edictum, et nec simulacra velimus adorare, neque eis omnino offeramus sacrificium. Sacrificemus autem potius sacrificium laudis vero Deo nostro, et ei offeramus preces nostras: ut attendens precationem animarum nostrarum, det ut forti et excenso animo feramus tormenta, quæ sunt nobis inferenda, et finem beatum assequamur. Hæc cum dixisset sanctus: Verba tua, dixerunt ii qui simul aderant, tanquam favus mellis exstiterunt dulcia nostro gutturi. Consulisti enim nobis ea quæ sunt vere utilia atque salutaria. Cum ad tyrannum autem relata fuisset sanctorum constantia, et quod imperatorum quidem edictum consputant, Christianorum vero fidem vehementer amplectuntur, hæc ægre ferens, et ira commotus, cum in alto sedisset tribunal, et sanctos curasset sistentes: Quis, inquit, dæmonum in infinitam vos actos amentiam, induxit, ut adversus tantam insurgetis potentiam, et effecit ut imperatoria decreta despiceretis, et magnos deos non adoraretis? Emotæ mentis essemus, dixerunt martyres, et dæmonum ludibrium, si Dei cultum tribueremus lignis et lapidibus, quæ sunt opera manus humanæ. Nunc autem sapienti utentes ratiocinatione, adoramus Deum universorum, qui cœlum et terram verbo suo et spiritu oris sui produxit ex nihilo.

**VI.** Cum autem quidam ex iis qui assistebant præsidi, ostendens Hieronem, Illic est, dixisset, qui restitit iis qui a te missi sunt, et fecit ea quæ audivisti: dux ad ipsum conversus, Unde tu es? inquit. Cum autem is dixisset, se esse ortum ex secunda Cappadocum provinciam, et dixisset patrem, diceens se esse Tyaneum, dux rursus: Tu es, inquit, qui jussis repugnas imperatoriis, et

<sup>1</sup> Psal. lxvii, 6.

manuum exsultas viribus, ut qui male affeceris a nobis missos milites? Egregius vero Hieron nihil omnino reveritus (sciebat enim ipse quoque dicere eum Davide: « Odio habentes te, Domine, odio habui, et propter inimicos tuos tabesceram »), se eum esse confessus est. Præses autem non tantum fortitudinem laudans, quod factum fuerat, sed magis vituperans tanquam temeritatem et inobedientiam, in eo quod fuerat constitutum censuit eum puniendum. Nam quoniam, inquit, stultitia te ad tantam impulit temeritatem, ut imperioriam despiciens potestatem, et nostri jussus nullam ducas rationem, et ministros nostros clavis contundas, manum quæ serviit menti ineruditæ ab ipso cubito jubeo amputari. Dicto ergo citius factum est, quod jubebatur: alios autem sanctos jubet, vincitos bonum nervis, cædi immisericorditer; quod quidem martyribus magis conciliabat lætitiam, quam dolorem. Multas enim horas fortiter tolerantes, Deo agebant gratias, qui pro sancto nomine dignos censerit, qui talia subirent supplicia. Quid deinceps est consecutum? Carcer excipit flagella. Verum enim vero scio, quod id, quod est dicendum, quomodo tune factum sanctis, ita nunc auditum affret dolorem vobis auditoribus. Unus enim ex sociis certaminis, Victor nomine, quem sancti cognatum prius diximus, et iis quæ jam præcesserant, plagis emollitus, et inferendarum terrore perturbatus ac concussus, clam accersito commentariensi, ut ejus misereretur, rogabat valde humiliter et immisericorditer, et eximeret nomen suum ex actis, et ipsum dimitteret e custodia, accepta pro eo mercede prædiolo, quod erat Coramis. Ille autem libenter auditis ejus precibus (erat enim ei vicinum id, quod promittebatur) dimittit Victorem e carcere, qui cum noctu effugisset, invenit salutem plenam extremo interitu, ut qui miser simul damnum accepit et agri et animæ: illo quidem tradito ei, qui visus est servare, hæc autem tradita dæmoni. Die autem jam iltucescente, cum rem cognovisset Hieron, intolerabili dolore est affectus, et acerbis defebat lacrymis cognati interitum, dicens: Ille mihi, o Victor, quid a te factum est? Quam gravis tua fuit negotiatio? Quomodo emisti animæ interitum? Quid te ipsum tradidisti inimicis? Cui gloria coronis prætulisti fugæ dedecus? Cur brevi vita vitam æternam commutasti? Cur brevem recreationem præposuisti lætitiae, quæ non potest terminari? Quantam autem tibi molestiam attulissent mala, quæ afferuntur ab hominibus, si conferantur cum adeo acerbis doloribus, quos es habiturus in manus Dei incidens, et æterno igni gehennæ traditus?